CAFE &BISTRO
SUDSTRAND

Speisekarte

CAFE € BISTRO SUDSTRAND
PELZERHAKENER STR. 65
23730 NEUSTADT
TEL: 045 61- 5285 44



VOWMM/

veg Bruschetta (2 Stk.) 7,90 €
veg Brotkdrbchen mit Aioli 7,50 €
Pizzabrot gefiillt mit Schafskése, Tomate, Knoblauch-0l 8,90 €

Salate

veg kleiner gemischter Salat (Beilagensalat) 5,50 €
Salat mit Schafskase 13,90 €
Salat mit Hdhnchenstreifen 15,90 €
Salat mit Garnelen 15,90 €
Salat mit Raucherlachs 15,90 €

> wahlweise mit Balsamico- oder Honig-Senf-Dressing

Nudeln

veg Penne mit Tomatensauce und Grana Padano - kl. Portion 7,90 €
Penne mit Tomatensauce und Grana Padano - gr. Portion 10,90 €

veg Penne Rucola mit Knoblauch-0l, Cherrytomaten und Grana Padano 12,90 €
dazu Garnelen oder Hahnchenstreifen 16,90 €

Obenkartoffieln

veg Ofenkartoffel mit Sour Creme & kleiner Salatbeilage 8,90 €
dazu Raucherlachs 15,90 €

dazu Garnelen 15,90 €

dazu Hahnchenstreifen 15,90 €

veg dazu mediterranes Gemise 15,50 €

veg dazu Champignon-Zwiebelgemise 13,50 €



veg

veg

veg

Burger & Shacks

US-Beef Burger mit Chesterkase und Pommes 15,90 €
Veggie-Burger mit Pommes 14,50 €
Currywurst mit Pommes 8,50 €
Chicken Nuggets mit Pommes 6,90 €
Bauernfriihstlick m. Katenschinken, Gewlirzgurke 12,50 €
Pommes 3,00 €
Bratkartoffeln 3,90 €
Kartoffeldippers mit Sour Creme 5,50 €
Pizza mil Tomatensauce und Mogzanells.
Margherita 8,90 €
Salami 9,90 €
Funghi mit Pilzen 9,90 €
Hawaii mit Ananas, Vorderschinken 10,90 €
Thunfisch mit Zwiebeln 10,90 €
Rucola mit Parmaschinken, Grana Padano 13,90 €
Extra-Belag auf Anfrage
Haramkuchen
Griechische Art mit Tomaten, Peperoni, Weichkase 9,90 €
Traditionell mit Speck und Zwiebeln 9,90 €
Fischbnstehen (tuglich bis 15 Uhn)
Bismark oder Matjes 4,00 €
Raucherlachs 5,50 €

Fischfrikadelle 4,90 €



Muuplgerichte

veg Thai-Curry "vegan" mit Basmatireis 9,90 €
dazu Hahnchenstreifen oder Garnelen 14,90 €
Fleisch
Schnitzel Wiener Art mit Pommes 13,90 €
Jagerschnitzel mit Pommes 15,90 €
2 Schweinesteaks mit Metaxasauce und Pommes (lberbacken) 13,50 €
2 Schweinesteaks mit Champignon-Zwiebelgemise und Bratkartoffeln 15,90 €
SchweinefiletspieB mit PfeffersoBe und Pommes 17,50 €
Grillteller: SchweinespieB, Hdhnchenbrust, Bifteki, Tzatziki, Pommes 16,90 €
Hahnchenbrustfilet mit Metaxasauce und Pommes (lberbacken) 13,50 €
Hahnchenbrustfilet mit mediterranem Gemdise und Bratkartoffeln 18,90 €
Tante Christas Sauerfleisch mit Bratkartoffeln und Remoulade 14,50 €
AuBer-Haus: 1 Glas Sauerfleisch(+3€ Glas-Pfand) 11,50 €
Fisch
Seelachsfilet mit Bratkartoffeln, Remoulade und Gurkensalat 17,50 €
Dorschfilet mit Bratkartoffeln, Remoulade und Gurkensalat 18,90 €
Matjesfilet (3 Stk.) m. Sauce nach Hausfrauenart & Bratkartoffeln 14,90 €
Saucen & Diﬁwx
Port. Jdgersauce / PfeffersoBe / MetaxasoBe (mitAlkohol) 2,50 €
Port. Sour Creme / Remoulade / Tzatziki 2,50 €
Port. Tomaten-Ketchup / (Salat-)Mayonnaise 0,30 €
Extras
veg Port. mediterranes Gemitise 6,90 €
veg Port. Champignon-Zwiebelgemiise 4,90 €

—> alle Gerichte gerne auch mit Bratkartoffeln -> Aufschlag: + 2€



Frishsbick §:00 - 11:30 Uha

Kleines Sudstrand inkl. 1 Becher Kaffee
1 Brotchen, Butter, Konfitlire, Wurst und Kase

GroBes Sudstrand inkl. 1 Becher Kaffee
2 Brotchen, Butter, Konfitlire, Wurst, Kase, Katenschinken

Lachs-Frihstick inkl. 1 Becher Kaffee
2 Brotchen, Butter, Raucherlachs, , Frischkdse, Meerrettich, 1 Ei

Rihrei-Frihstick inkl. 1 Becher Kaffee
aus 3 Eiern mit Speck & Schnittlauch, 1 Brotchen, Butter

Spiegelei-Frihstick inkl. 1 Becher Kaffee
3 Eier, 1 Brétchen, Bacon, Butter

SuBes Frihstiick inkl. 1 Glas Orangensaft
1 Croissant, Butter, Nutella, Konfitire

Vital-Frihstick inkl. 1 Glas Orangensaft
Griechischer Joghurt, Mdsli, frische Frichte, Honig

by Engingung dugu

1 gekochtes Ei

1 Spiegelei

Rihrei aus 3 Eiern m. Speck & Schnittlauch
Bacon oder Schinken

Port. Lachs mit Merrettich
Mett

Mettwurst oder Krustenbraten
Kase

Honig o. Konfitiire

Nutella

Butter

Brotchen

Croissant

Joghurt

— bei Getrdnke-Umbestellungen berechnen wir als Aufschlag die Differenz

6,90 €

12,90 €

14,50 €

7,90 €

7,90 €

6,90 €

7,90 €

1,50 €
1,50 €
4,50 €

2,50 €
7,50 €
2,50 €
1,50 €
1,50 €
1,00 €
1,50 €
0,40 €
1,00 €
1,50 €
2,50 €
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Becher Kaffee

Becher Kaffee Hag ,entkoffeiniert"

Becher Kaffee Creme

Cappuccino
Milchkaffee
Latte Macchiato

Espresso
Espresso Macchiato

Doppelter Espresso

HeiBe Schokolade

Ronnefeldt-Tee

Engl. Breakfast schwarzer Tee
BIO-Darjeeling Schwarzer Tee
Sweet Earl Grey schwarzer Tee
Berries Friichte Tee

Cream Orange Rooibos Tee
Ayurveda Krauter Tee

Green Dragon Griiner Tee

Hausgemmachte Torten & Kuchen

Stiick Kuchen/Blechkuchen
Stlick Torte

Portion Sahne

2,30 €
2,80 €
2,80 €

3,20 €
4,20 €
4,20 €

2,40 €
3,20 €
3,90 €

3,20 €

2,80 €
2,80 €
2,80 €
2,80 €
2,80 €
2,80 €
2,80 €

2,90 €
4,30 €
0,50 €



Biere

Krombacher vom Fass 0,251
Krombacher vom Fass 0,41
Krombacher Radler 0,251
Krombacher Radler 0,41
Krombacher alkoholfrei Fl. 0,33 1
Krombacher alkoholfrei Radler FI. 0,33 1
Erdinger Hefeweizen FI. 0,51
Erdinger Hefew. alkoholfrei FI. 0,51
Adkoholfrei
Coca Cola, Cola light, Fanta, Sprite, Mezzo-Mix 0,331
Mineralwasser/- still 0,251
Mineralwasser/- still 0,751
Sife / Schovlen
Apfelsaft/-schorle 0,21
0,41
Orangensaft/-schorle 0,21
0,41
Rhabarbersaft/-schorle 0,21
0,41
Johannisbeersaft/-schorle 0,21
0,41
Maracujasaft/-schorle 0,21
0,41

2,90 €
4,30 €
2,90 €
4,30 €

3,70 €
3,70 €

4,70 €
4,70 €

3,30 €

2,50 €
5,90 €

2,70 €
4,60 €
2,70 €
4,60 €
2,70 €
4,60 €
2,70 €
4,60 €
2,70 €
4,60 €



Weildwein

Manz - GRAUBURGUNDER 12,5% vol., trocken 0,21
FI. 0,751

WeiBweinschorle 0,21

Roséwein

Manz - ROSE LUSTSPIEL 12,5% vol., trocken 0,21
Fl. 0,75 |

Roséweinschorle 0,21

Robwein

Manz - ROTWEINCUVEE BLACK HOLE 13% vol., trocken 0,21
Fl. 0,751

Prosecco

Prosecco Frizzante 10,5% vol. 0,11
Fl. 0,75 |

Aﬂww@ S’quf/; 0,21

S’cﬂmf/w & Brinde

PRINZ - versch. Sorten 41% vol. 2cl

Aalborg - Jubil%oums Akvavit 40% vol. 2cl

Shit Lot' Em 38% vol. 2cl

Cognac Remy Martin 2d

6,50 €
20,00 €

6,50 €

6,50 €
20,00 €

6,50 €

6,50 €
20,00 €

3,50 €
15,00 €

7,50 €

3,50 €
2,50 €
2,50 €
3,20 €
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